
 
 

 

Střední škola technická AGC a.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 

VVÝÝRROOČČNNÍÍ  ZZPPRRÁÁVVAA  
 

OO  ČČIINNNNOOSSTTII  ŠŠKKOOLLYY  ZZAA  ŠŠKKOOLLNNÍÍ  RROOKK  22000099//22001100  
 
 
 
 

• Střední škola technická AGC a.s. • 

• Rooseveltovo náměstí č. 5, 415 03 Teplice • IČ: 18385877 • DIČ: CZ18385877 • 

• Telefon: 417502514, 417538357 • Fax: 417538324 • E-mail:  info@skola-agc.cz • Internet: www.skola-agc.cz • 
 
 



 1 

 

SSttřřeeddnníí  šškkoollaa  tteecchhnniicckkáá  AAGGCC  aa..ss..  

  
 
 
 
 
 
 
 

VVÝÝRROOČČNNÍÍ  ZZPPRRÁÁVVAA  
oo  ččiinnnnoossttii  šškkoollyy  zzaa  šškkoollnníí  rrookk  22000099//22001100  

 
 
 
 
 

Zpracována podle ustanovení § 10, odst.3 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
 

Výroční zpráva byla schválena představenstvem školy dne 30.9.2010 
 

Výroční zpráva byla projednána v pedagogickém sboru na poradě úseku  
ve dnech 29.10.2010 

 
Výroční zpráva byla projednána ve školské radě dne 30.10.2009 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JUDr. Josef Dvořák 
       ředitel školy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 

SSttřřeeddnníí  šškkoollaa  tteecchhnniicckkáá  AAGGCC  aa..ss.. 
 

SLOŽENÍ VRCHOLOVÝCH ORGÁNŮ SPOLEČNOSTI 
 
 

PŘEDSTAVENSTVO 
 

PaedDr. Libor Sehnal 
předseda představenstva 

 
Ing. Petr Mazzolini 
člen představenstva 

 
JUDr. Pavel Čada 
člen představenstva 

 
 
 
 
 
 
 

DOZORČÍ RADA 
 

Ing. Jaroslav Přerost  
předseda dozorčí rady (do 25.5.2010) 

Ing. Jitka Janglová 
předseda dozorčí rady (od 26.5.2010) 

 
JUDr. Libor Lacina 

člen dozorčí rady (do 10.8.2010) 
Ing. Jiří Mašek 

člen dozorčí rady (od 11.8.2010) 
 

Mgr. Jan Drescher 
člen dozorčí rady (do 13.4.2010) 

Kurt Dědič 
člen dozorčí rady (do 14.4.2010) 

 
 
 

VEDENÍ SPOLEČNOSTI 
 

JUDr. Josef Dvořák 
ředitel akciové společnosti 

 
Mgr. Joachim Švejnoha 

zástupce ředitele pro praktické vyučování 
 

Mgr. Jan Drescher 
zástupce ředitele pro teoretické vyučování (do 31.12.2009) 

Ing.Karel Hladík 
zástupce ředitele pro výchovu a vzdělávání (od 1.1.2010) 

 
Ing. Jaroslav Myslivec 

zástupce ředitele pro věci provozně-ekonomické 
 

Mgr. Markéta Rainerová 
zástupce ředitele pro celoživotní vzdělávání 

 
Lukáš Přerost  

zástupce ředitele pro mimoškolní činnost 
 

Auditorská činnost 
Auditep spol.s r.o. 

č.oprávnění 16 
 

 
 



 3 

 

SSttřřeeddnníí  šškkoollaa  tteecchhnniicckkáá  AAGGCC  aa..ss.. 
 
 
 

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
 
 
 
 
Název školy, sídlo :   Střední škola technická AGC a.s. 

Rooseveltovo nám. č. 5, Teplice  
 
Odloučená pracoviště :   Dílny Mstišov 

Dílna ve firmě AGC Flat Glass Czech a.s., závod Řetenice 
 
Ředitel školy:    JUDr. Josef Dvořák 
 
Statutární zástupce:   Mgr. Joachim Švejnoha 
 
Telefon:     417 538 357 
 
Fax:      417 538 324 
 
web:     www.skola-agc.cz 
 
e-mail:    info@skola-agc.cz 
 
Právní forma:   akciová společnost 
 
IZO:      107 850 427 
 
Identifikátor školy:   600 011 305 
 
Zřizovatel školy:    AGC Flat Glass Czech a.s.     
     Teplice, Sklářská 450 
 
Datum zařazení do sítě:   24. 7. 1991, 

opětovné zařazení do sítě 15. 7. 1997, 
změna názvu 31.8.2007 
poslední výpis 13.4.2008 

 
Nejvyšší povolený počet žáků: 1052  

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
CCHHAARRAAKKTTEERRIISSTTIIKKAA  ŠŠKKOOLLYY

 
Škola je od 1.7.1991 akciovou společností, tedy 

soukromým subjektem, firemní školou. 
Od září roku 1996 škola slučovala dva školní 

subjekty. Na SOU sklářském Glaverbel Czech, a.s. 
byla zajišťována výuka oborů sklářských, 
keramických, elektrotechnických a strojírenských. 
Mezi nabízenými obory klesl zájem o čtyřletý  
maturitní obor mechanik elektronik. V uplynulém 
roce byl na minimu zájem o obory učební, kromě 
oboru elektrikář. Od 1.9.2007 nese škola název 
Střední škola technická AGC a.s. 

Od roku 1996 vznikem druhého subjektu – 
SOŠT, došlo k rozšíření nabídky o klasické středo-
školské obory v zaměření elektrotechnickém, 
sklářském a keramickém, výuky managementu ob-
chodu a podnikového hospodaření. Od roku 
1997/98 je vyučován obor Informační technologie 
se zaměřením na aplikace osobních počítačů, který 
je atraktivní a žádaný. Celkem studovalo v tomto 
oboru ve školním roce 2009/2010 142 žáků. 

V rámci studia při zaměstnání jsou nabízeny 
obory nástavbového studia Elektrotechnika, 
Podnikání a dále studium jednotlivých  učebních  
oborů. V roce 2006/7 byl nově otevřen obor 
Podnikání, jako tříleté nástavbové dálkové 
studium. O tento obor je již tři roky značný zájem. 

V roce 2007/8 byl otevřen dvouletý nástavbový 
studijní obor Podnikání pro absolventy učebních 
oborů v denním studiu. V dalších letech neotevřen 
pro malý zájem.  

Škole je povolena výuka Přírodovědného lycea 
jako gymnaziálního typu studia. I zde je nezájem. 

Široce rozvinuty jsou i další aktivity v oblasti 
vzdělávání dospělých, především kurzy výpočetní 
techniky, jazykové kurzy i další kvalifikační a re-
kvalifikační kurzy v rámci vyučovaných oborů. 

Škola se snaží o neustálé vylepšování prostředí 
školy a učebních podmínek žáků i pedagogů, což je 
kladně přijímáno ze strany žáků, rodičů i ve-

řejnosti. 
K poměrně dobrému náhledu veřejnosti na 

školu přispívaly každoroční dny otevřených dveří, 
výstavky prací žáků a informovanost o škole pro-
střednictvím výchovných poradců, letáčků, sdělo-
vacích prostředků i jiných aktivit včetně výsledků 
mezinárodní spolupráce. 

Škola je každoročně v listopadu společně s Úřa-
dem práce pořadatelem regionální akce ŠANCE 
pro vycházející žáky základních škol. Tato akce 
byla však do nadcházejících let zrušena jako 
kontraproduktivní. 

V mezinárodní spolupráci byla v uplynulém 
období nejaktivnější spolupráce s německou 
školou ABW Angermünde, s norskou školou RVS 
Raufoss, maďarskou AGSKS v Miskolci a polskou 
WZDZ Gorzow, dánskou Koge Bussiness College 
a s německými Volkswagen Bildungs Institut a 
Bénedict School ve Zwickau. 

Škola je členem Sdružení soukromých škol od 
roku 1992, členem Asociace pilotních škol 
PHARE, v mezinárodním měřítku členem sdružení 
INCO-NET, které sdružuje školy v Německu, Pol-
sku, Maďarsku a ČR. 

Škola naplňuje určité spektrum vzdělávacích  
potřeb regionu se zaměřením na obory, které 
v regionu chybí. Je zde maximální snaha o pružnou 
reakci na potřeby firem v regionu úpravami osnov i 
počty přijímaných žáků do jednotlivých oborů. 
Vývoj školy musí i nadále sledovat potřeby 
rozvíjejících se firem v regionu, což je však velice 
obtížné s ohledem na probíhající krizi i s ohledem 
na klesající počty žáků vycházejících ze základních 
škol. 

V posledních třech letech značně ze strany 
zaměstnavatelů stoupá poptávka po absolventech 
školy hlavně v technických oborech. Toto by měl 
být signál budoucího zvyšujícího zájmu ze strany 
veřejnosti, který se však zatím nenaplňuje. 



 5 

  
 

PPOOČČTTYY  TTŘŘÍÍDD,,  ŽŽÁÁKKŮŮ,,  PPEEDDAAGGOOGGŮŮ,,  ZZAAMMĚĚSSTTNNAANNCCŮŮ    
((ssttaavvyy  kk  3311..88..22001100))  

 
Celkový počet pedagogických pracovníků včetně ředitele a zástupců 31 
z toho přepočteno 35 
počet pedagogických pracovníků plně kvalifikovaných 20 
počet pedagogů pouze odborně nebo pedagogicky kvalifikovaných 11 
  
Celkový fyzický počet nepedagogických pracovníků 18 
z toho pracovníků celoživotního vzdělávání 5 
Celkem 49 

 
Počet tříd denního studia 20 
z toho  
tříd středního vzdělání s výučním listem 3 
tříd středního vzdělání s maturitou 17 
  
Počet žáků denního studia (dle zahajovacího výkazu z 30.9.2009) 406 
z toho  
žáků středního vzdělání s výučním listem 53 
žáků středního vzdělání s maturitou 353 
  
Počet tříd nástavbového dálkového studia 5 
Počet studentů nástavbového studia 81 
  
Přihlášeno/přijato do 1. ročníku pro rok 2008/9 (denní studium) 190/113 
pro vzdělání s výučním listem 28/19 
pro vzdělání s maturitou 162/94 
  
Počet odvolání 0 

 
 
 



 6 

 
 
 

PPŘŘEEHHLLEEDD  VVZZDDĚĚLLÁÁVVAACCÍÍCCHH  PPRROOGGRRAAMMŮŮ  
((kk  3300..99..22000099  --  3300..66..22001100))  

 
Denní  studium Vyučované obory 

ve školním roce 2009/2010 

(názvy podle Rozhodnutí 
o zařazení do sítě škol) 

Kód oboru 

(KKOV) 

Součást 

školy Počet žáků Ukončilo ZZ Ukončilo MZ 

Informační technologie –  
aplikace osobních počítačů 

26-47-M/003 SŠT 142/120 - 17 

Management obchodu 64-42-M/036 SŠT 158/132 - 27 

Mechanik elektronik –  
automatizační technika 

26-43-L/001 (SOU) 17/14 - 0 

Mechanik operátor - sklářské 
stroje 

23-45-L/011 (SOU) 36/25 - 9 

Elektrikář 26-51-H/001 (SOU) 53/45 6 - 

 
 
 
 
 

GGRRAAFF  PPOOČČTTUU  SSTTUUDDEENNTTŮŮ  VV  JJEEDDNNOOTTLLIIVVÝÝCCHH  OOBBOORREECCHH  

(dle počátečního výkazu ze 30.9.2008) 
Vzdělávací programy jsou průběžně inovovány dle aktuálního vývoje technologií v jednotlivých 

oborech. Především v oblasti informatiky, elektroniky, automatizace a sklářství jsou pružně prováděny 
změny v obsazích učebních plánů.  
 
 
 

17

36

53

142

158

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

Informační technologie - aplikace os.počítačů Management obchodu

Mechanik elektronik - automatizační technika Mechanik operátor - sklářské stroje

Elektrikář



 7 

 
Nově byly v tomto roce zpracovány a novelizovány školní vzdělávací programy (ŠVP) 

dle  - RVP Ekonomika a podnikání  - ŠVP Management obchodu 
 - RVP Elektrikář   - ŠVP Elektrikář 

 - RVP Strojní mechanik  - ŠVP Zámečník 
- RVP Informační technologie - ŠVP Informační technologie  
- RVP Mechanik elektrotechnik - ŠVP Mechanik elektronik 
- RVP Mechanik strojů a zařízení - ŠVP Mechanik operátor sklářských strojů 

Zkrácená forma studia: 
 - Informační technologie, Ekonomika a podnikání a Elektrikář 
Kombinovaná forma vzdělávání: 
 - Elektrikář 
 
V následujícím školním roce budou zpracovány další ŠVP pro nástavbové dálkové studium Podnikání a 
Elektrotechnika. 
 

VVÝÝSSLLEEDDKKYY  SSTTUUDDIIAA  
 
 1. pololetí 

 celkem s vyznam. prospěl neprospěl ostatní 
počet žáků středního vzdělání 
s výučním listem 

52 0 25 25 2 

počet žáků středního vzdělání s 
maturitou 

349 6 243 95 5 

 2. pololetí 

počet žáků středního vzdělání 
s výučním listem 

51 0 45 6 0 

počet žáků středního vzdělání s 
maturitou 

352 9 313 22 8 

 
 
Skladba žáků u závěrečné zkoušky resp. maturitní zkoušky  
Počet žáků konajících poprvé ZZ s VL 15 
z toho  
z toho žáci daného školního roku 15 
Žáci z minulého školního roku 0 
Počet žáků konajících poprvé MZ s maturitou 75 
z toho žáci daného roku 75 
žáci z minulého roku 0 
Počet žáků konajících opravnou MZ 13 
 
 
Prospěch žáků u ZZ či MZ 
počet žáků konajících ZZ  15 vyznamenání       0 prospělo          10     neprospěl               5   
počet žáků konajících MZ 75 vyznamenání       4 prospělo           53 neprospěl             18  
 
 
Prospěch žáků u opravné ZZ či MZ 
opravné ZZ           4 prospělo              4 neprospělo           0 prosinec        5 (2+3)   
opravné MZ         12 prospělo             12 neprospělo           0 Leden 2011   7 (6+1) 
 
 



 8 

Chování 
1. pololetí     401  žáků 2. stupeň z chování  17 3. stupeň z chování      8  podm. vyloučení     6 
2. pololetí     403  žáků 2. stupeň z chování  30 3. stupeň z chování    16 podm. vyloučení     2 
 
 
 
Absence 
1. pololetí        401  žáků absence            37766  hodin neomluvená absence 1736 hodin 
2. pololetí        403  žáků absence            42369  hodin neomluvená absence 2913 hodin 
 
Soutěže a přehlídky ve školním roce 2009/10 
Z počtu 406 žáků dle zahajovacího výkazu se v průběhu roku zúčastnilo školních kol jednotlivých soutěží 
150 žáků, okresních kol 45 žáků a 3 žáci oblastního kola. 
 
 
 
Celkový počet pedagogických pracovníků včetně ředitelů a zástupců 

– fyzicky      31 
– odborně plně kvalifikovaných   25 
– počet externích pedagogických pracovníků (fyzicky) 0  
 

Celkový počet hodin odučených v týdenním úvazku  z toho odborně    (ale např. bez DPS) 

– teoretické vyučování    556    398   158 
– praktické vyučování    215    144     71 
– celkem     771    542   229 

 
Fyzický počet nepedagogických pracovníků 18 (z toho celoživotní vzdělávání 4) 
 
 
 
 

PPOOČČEETT  PPEEDDAAGGOOGGIICCKKÝÝCCHH  PPRRAACCOOVVNNÍÍKKŮŮ  SS  PPŘŘÍÍSSLLUUŠŠNNOOUU  KKVVAALLIIFFIIKKAACCÍÍ  
VV  JJEEDDNNOOTTLLIIVVÝÝCCHH  VVĚĚKKOOVVÝÝCCHH  SSKKUUPPIINNÁÁCCHH  ((KK  3311..88..22001100))  

(včetně ředitele a jeho zástupců) 
 
 

celkem z toho ženy 
Odborně i pedagog-
gicky kvalifikovaní 

Bez odborné nebo 
pedagogické kvali-

fikace 
Do 35 let 8 4 6 2 
35 – 45 let 5 3 5 0 
45 – 55 let 9 5 8 1 
55 – důchod. věk 7 2 6 1 
důchodci 2 0 0 2 
Celkem 31 14 25 6 
 
Účast na školeních a stážích: 
Počet účastníků alcí dle vyhlášky 317/2005 Sb.: 22 , ostatních 16 , žádné akce se nezúčastnilo 10. 
 
 
 
 



 9 

 
GGRRAAFF  VVÝÝVVOOJJEE  PPOOČČTTUU  SSTTUUDDEENNTTŮŮ  DDEENNNNÍÍHHOO  SSTTUUDDIIAA  

(dle stavu k zahajovacím výkazům) 
 

 
 

ZZAABBEEZZPPEEČČEENNÍÍ  OODDBBOORRNNÉÉHHOO  VVÝÝCCVVIIKKUU  AA  OODDBBOORRNNÉÉ  PPRRAAXXEE    
VV  RROOCCEE  22000099//22001100  

Vlastní pracoviště: 
 

dílny v budově školy    - informatika     24 pracovišť 
- elektronika a automatizace   24 pracovišť 

dílny Mstišov     - elektro pracoviště    36 pracovišť 
- kovo pracoviště    30 pracovišť 
- strojovna       6 pracovišť 

dílna Řetenice    - 12 pracovišť sklářských 
- 8 provozních pracovišť 

 
Smluvní pracoviště jsou používána pouze k zajištění 14-denní praxe v průběhu roku u jednotlivých firem 
regionu pro obory IT, ME a MN. Druhým rokem byly zajištěny dlouhodobé praxe u oborů MOS a ME 
v AGC AUTOMOTIVE GLASS v Bílině Chudeřicích a pokračují u AGC Flat Glass v závodě Řetenice. 
Jedná se o velice úspěšnou a žádanou činnost. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  
  
  

  
 
 
 

525
556 560 542 525

475
447 424 430 406

0

100

200

300

400

500

600

2000/01 2001/02 2002/03 2003/04 2004/05 2005/06 2006/07 2007/08 2008/9 2009/10



 10 

MMEEZZIINNÁÁRROODDNNÍÍ  SSPPOOLLUUPPRRÁÁCCEE  AA  PPRROOGGRRAAMMYY,,  
VVČČEETTNNĚĚ  ZZAAHHRRAANNIIČČNNÍÍ  OODDBBOORRNNÉÉ  PPRRAAXXEE  SSTTUUDDEENNTTŮŮ  VV  RROOCCEE  22000088//22000099  

 
Na rok 2009 byla plánována a  postupně realizována celá řada akcí mezinárodní spolupráce 

na studentských, pedagogických i managerských úrovních. 
    Od 5. do 10. října se uskutečnil již 6. ročník mezinárodní soutěže studentů - Informatiků z 5 zemí 
v multimediální tvorbě v maďarské AGMSKS Miskolc. Za vítězství německých studentů se tentokrát 
našim (Jágr, Holman, Tůma) pod vedením Ing. T. Holomka, nedařilo. 

      V průběhu listopadu (2.-20.) jsme měli na škole třítýdenní 
stáž 8 norských studentů a 2 (+2)  pedagogy v rámci norského 
projektu Leonardo da Vinci – IVT. Tito absolvovali i praktickou 
stáž v AGC Automotive Glass v Bílině-Chudeřicích a celou řadu 
exkurzí (Škoda Mladá Boleslav, AGC Flat Glass, závod Řetenice, 
Český porcelán Dubí atd.) a návštěv a prohlídek zajímavých měst a 
míst v České republice.  

Ve dnech 18. až 20. října se uskutečnilo již 4. setkání 
v projektu INCONET – Partnerství pořádaném polským WZDZ 
Gorzow v konferenčním centru v Gronówě za účasti JUDr. J. 

Dvořáka, Mgr. J. Švejnohy a Ing. T. Holomka. Na dvouletý projekt Partnerství – INCONET jsme od 
NAEP obdrželi 19200 €.  

V prosinci ve dnech 10. až 11. se zúčastnil ředitel školy 
JUDr. J. Dvořák společně se zástupcem MŠMT ČR Mgr. P. 
Husníkem dvoustranného jednání se zástupci FFU Zwickau v SRN.  

Na rok 2010 byla plánována a  postupně realizována celá 
řada akcí mezinárodní spolupráce na studentských, pedagogických i 
manažerských úrovních. 

Další (již páté) jednání projektu INCONET – 
PARTNERSTVÍ se uskutečnilo ve dnech 20. až 22. ledna 2010 
v Třebíči. Akce se z naší strany zúčastnili ředitel JUDr. J. Dvořák, 
zástupce ředitele pro PV a mezinárodní styky Mgr. J. Švejnoha a 
Ing. T .Holomek. Následné (6.) setkání projektu INCONET - PARTNERSTVÍ proběhlo 24. až 27. března 
v Angermünde opět za účasti JUDr. J. Dvořáka, Mgr. J. Švejnohy a Ing. T. Holomka. Workshopu se 
zůčastnilo 15 německých a zahraničních hostů a dalších 12 účastníků z našich partnerských institucí. Toto 
setkání bylo finální a shrnulo výsledky projektu a byly i stanoveny úkoly pro poslední období projektu do 
31. července 2010.  

            
Koncem dubna – od 29.4. do 1.5.2010 se u nás v Teplicích uskutečnil 6. ročník mezinárodního turnaje 
v malé kopané v rámci sdružení INCONET za účasti 4 institucí ze 3 zemí ( ABW a BSA Angermünde,  
AGSKS Miskolc a SPŠ Třebíč). Tento 6. ročník vyhrálo poprvé mužstvo SPŠ Třebíč před pětinásobným 
vítězem SŠT AGC Teplice a třetí skončilo ABW a BSA Angermünde.  



 11 

V tomto roce jsme museli odříci 2 akce mezinárodní spolupráce v květnu a červnu 2010,  
z důvodu kolize termínů s maturitními zkouškami. 

Dne 29.6.2010 jsme přivítali hlavní koordinátorku projektu ICONET Partnerství – „Řešení 
nedostatku odborných pracovních sil“ p. Inku Grieser z ABW Angermünde k závěrečné kontrole 
a dolaďování finálního produktu projektu a závěrečnému hodnocení. 
    Od 4. do 9. října se uskuteční již 7. ročník mezinárodní soutěže studentů informatiků z 5 zemí 
v multimediální tvorbě v maďarské AGMSKS Miskolc.  

 
Aktivity mezinárodní spolupráce přispívají k většímu odbornému a společenskému přehledu, 

zlepšení jazykové komunikace i osobnímu růstu zúčastněných studentů, pedagogů i členů managementu 
školy. Dotváří i působení školy směrem k veřejnosti, k zachycení změn a trendů ve školských systémech, 
v oblasti celoživotního vzdělávání i dalších aktivit. J. Š. 30.6.2010 
     
  

DDAALLŠŠÍÍ  ÚÚDDAAJJEE  OO  PPEEDDAAGGOOGGIICCKKÝÝCCHH  PPRRAACCOOVVNNÍÍCCÍÍCCHH  ŠŠKKOOLLYY  VVEE  ŠŠKKOOLLNNÍÍMM  
RROOCCEE  22000099//22001100  

 
Příjmení, jméno, titul Pracovní zařazení Odborná způsobilost Pedagogická 

způsobilost 
Délka započitatelné 

praxe 
Dvořák Josef, JUDr. ředitel školy ano ano 43 
Švejnoha Joachim, Mgr. (do 16.8.2010) ZŘ pro PV ano ano 42 
Drescher Jan, Mgr. (do 31.12.2009) ZŘ pro TV ano ano 38 
Hladík Karel, Ing. (od 1.1.2010) ZŘ pro TV ano ano 20 
Přerost Lukáš ZŘ pro mimoš.vých. ne  ne 10 
Babčanová Markéta, Ing. učitel odb. předmětů ano ano 13 
Bartoňová Lucie, Mgr. učitel vš.vzd..předmětů ano ano   4 
Bosáková Alena, Mgr. učitel vš. vzd. předmětů ano ano 28 
Černý Miroslav učitel OV ano ano 13 
Dašek Zdeněk učitel OV ano ano 26 
Dědič Kurt vedoucí OP – učitel OV ano ano 31 
Divišová Martina, Ing. učitel odb. předmětů ne ano 13 
Dolejší Jaroslav (do 31.7.2010) učitel OV ano ne 25 
Doubková Lenka učitel vš. vzd. předmětů ne ne   6 
Drozdová Jitka učitel odb. předmětů ne ano 36 
Fafejtová Andrea, Bc. (do 30.6.2010) učitelka Ekonomika, IT ano ne   3 
Gärtnerová Ludmila učitel OV ano ano 28 
Hamerová Šárka, Mgr. (od 23.8.2010) učitel odb. předmětů ano ano   4 
Helclová Libuše, Mgr. (do 30.6.2010) učitel vš. vzd. předmětů ano ano 35 
Holomek Tomáš, Ing. učitel informatiky ano ano   8 
Jakoubek Stanislav, Ing. učitel informatiky ano ano 14 
Jansa Roman (do 31.7.2010) vedoucí OP – učitel OV ano ano 36 
Jouglová Helga učitel odb. předmětů ne ano 15 
Juříčková Lenka, Mgr. učitel vš. vzd. předmětů ano ano 24 
Kubíček Jaroslav, Ing. dílenský učitel, učitel OV ano ne   9 
Mádlo Jakub (do 30.6.2010) učitel NJ ne ne   3 
Mairych Ivan učitel OV ano ano 29 
Miková Tereza, Mgr. učitel vš.vzd.předmětů ano ano   2 
Morávková Eva, Mgr. učitel vš. vzd. předmětů ano ano 32 
Nový Jan, Ing. učitel odb. předmětů ano ano 13 
Pischelová Martina, Mgr. učitelka matematiky ano ano   8 
Rožec Eduard učitel odb. předmětů ne ne 19 
Růžička Petr, Mgr.  učitel  TV ano ano   9 
Slabá Irena, Mgr. učitel vš. vzd. předmětů ano ano 24 
Slavík Josef, Ing. vedoucí dílenský učitel ano ano 20 
Snížková Irena, Mgr. učitel vš. vzd. předmětů ano ano 32 
Šimůnková Miroslava, Ing. učitel informatiky ano ano 17 
Šlapák Václav učitel odb. předmětů ne ano   8 
Vohnout Jindřich, Ing. učitel informatiky ano ano 14 
Zarkov Pavel, Mgr. (od 31.10.2009) učitel vš. vzd. předmětů ano ano   5 
     
     

 
 
 



 12 

 
 

NNEEPPEEDDAAGGOOGGIIČČTTÍÍ  PPRRAACCOOVVNNÍÍCCII  VVEE  ŠŠKKOOLLNNÍÍMM  RROOCCEE  22000099//22001100  
 

Titul, jméno, příjmení Pracovní zařazení, funkce Úvazek 
Myslivec Jaroslav, Ing. zástupce ředitele pro  VPE 37,5 
Rainerová Markéta, Mgr. zástupce ředitele úseku CŽV 30,0 
Čmuhař Jan  školník 37,5 
Durchánková Danuše referentka dalšího vzdělávání 37,5 
Grunclová Jolana referentka dalšího vzdělávání 37,5 
Hajná Eva uklízečka budova „C“ 37,5 
Hrdličková Markéta (do 31.7.2010) provozní účetní 37,5 
Charvátová Květoslava (do 16.7.2010) uklízečka budova „A“ 37,5 
Jakešová Danuše uklízečka budova „A“ 37,5 
Koubová Petra, Bc. (od 4.1.2010) referentka dalšího vzdělávání 37,5 
Kročáková Ivana vedoucí účetní 37,5 
Kubátová Markéta, Mgr. referentka dalšího vzdělávání 37,5 
Němcová Marie uklízečka budova „B“ 20,0 
Orgoníková Dana (do 31.12.2009) účetní 37,5 
Patzinová Ivana sekretářka ředitele školy 37,5 
Schusterová Jindřiška uklízečka budova „B“ 20,0 
Štorkánová Jiřinka uklízečka dílen Mstišov 20,0 
Vašíčková Helena (od 2.8.2010) uklízečka budova „A“ 37,5 
Vinšová Vendula hospodářka školy 37,5 
Vojtěchovská Jana (od 1.12.2009) účetní  37,5  
Vršovská Ivana mzdová účetní 37,5 

 
JJIINNÉÉ  VVÝÝZZNNAAMMNNÉÉ  VVÝÝCCHHOOVVNNĚĚ  VVZZDDĚĚLLÁÁVVAACCÍÍ  AAKKTTIIVVIITTYY  ŠŠKKOOLLYY,,  PPOOČČEETT  

ÚÚČČAASSTTNNÍÍKKŮŮ  
 
Bylo realizováno několik exkurzí, návštěv a výstav. Všechny exkurze byly uskutečněny v okrese. 

V rámci výchovných akcí to byly výchovné koncerty, besedy k drogovým závislostem, přednášky 
na Úřadu práce apod.  

Jako každý rok byl v dubnu uspořádán mezinárodní fotbalový turnaj INCONET 2010. Turnaje se 
zúčastnily školy z Třebíče, Angermünde, Miskolc a pořádající SŠT AGC a.s. 

V květnu se naše škola zúčastnila futsalového turnaje Kantorsport cup 2010, za účasti 27 škol. Naši 
chlapci obsadili 4. místo.  

V červnu naše škola pořádala fotbalový turnaj středních škol v okrese Teplice. Turnaje se zúčastnilo 7 
škol. Vítězství si odnesla pořádající SŠT AGC a.s. Teplice. V průběhu školního roku se letos poprvé 
konal na naší škole Memoriál F. Vřeského ve stolním tenise. 
 
 

ÚÚDDAAJJEE  OO  VVÝÝZZNNAAMMNNÝÝCCHH  MMIIMMOOŠŠKKOOLLNNÍÍCCHH  AAKKTTIIVVIITTÁÁCCHH  
 

SPOLUPRÁCE ŠKOLY A DALŠÍCH SUBJEKTŮ 
Škola spolupracuje se školami v Čechách a má bohatě rozvinutou spolupráci mezinárodní. 
V rámci českých zemí spolupracuje škola jedenáct let se školami zařazenými od ledna 1994 mezi tzv. 

Pilotní školy PHARE a z nich nejvýznamnější byly styky s SPŠT a SOUt Třebíč. S touto školou 
spolupracujeme navíc i v rámci sdružení INCONET. 

Spolupráce školy se rozvíjí i mezi školami soukromými a to především v oblasti našeho regionu. 
Z oblasti firemní byla nejvýznamnější spolupráce s mateřskou firmou AGC Flat Glass Czech a.s. 

a jejími závody. V oblasti celoživotního vzdělávání jsou to Úřad práce v Teplicích i sousední úřady práce, 
Severočeská vodárenská a.s., Ideal Standard a.s. a Owens Ilinois a.s. a další firmy. 
 

AKCE ŠANCE 
V podzimním období jsme spolu s Úřadem práce v Teplicích připravovali jako hlavní pořadatel 

tradiční, již 14. ročník akce ŠANCE, pro vycházející žáky ze základních škol a jejich rodiče. Této akce se 
zúčastnilo celkem 38 vzdělávacích institucí širšího regionu. Konala se v Domě kultury v Teplicích ve 
dnech 8. – 10. listopadu 2009. 



 13 

 
ÚÚDDAAJJEE  OO  VVÝÝSSLLEEDDCCÍÍCCHH  IINNSSPPEEKKCCEE  PPRROOVVEEDDEENNÉÉ  ČČŠŠII  

 
Provedené kontroly ze strany ČŠI za poslední školní rok: 

Kontrola ČŠI ve školním roce 2005/2006 byla provedena ve dnech 7. – 11.2.2005 s vysoce kladným 
hodnocením a dále i kontroly při závěrečných zkouškách (23.6.2008) 

 
KKOONNTTRROOLLNNÍÍ  ČČIINNNNOOSSTT  

Ve společnosti byly  realizovány krátkodobé kontroly: 
1. V průběhu roku proběhly následně kontroly KHES (Krajská hygienická stanice) zaměřené 

na pracoviště teoretického a praktického vyučování. 
2. V listopadu tohoto roku byla provedena kontrola BOZ a PO za účasti svazového inspektora 

JUDr. Věry Váňové a externího inspektora BOZ a PO Pavla Řeháka.  
3. V měsíci březnu proběhl audit nadřízenou složkou AGC Europe se zaměřením na dodržování 

finančních, účetních a evidenčních pravidel.  
4. V tomto roce taktéž proběhla kontrola z Okresní správy sociálního zabezpečení. 
5. Kontrola z Krajského úřadu Ústeckého kraje provedla kontrolu na dodržování pravidel 

a hospodaření se státní dotací. 
6. Kontrolní činnost z Finančního úřadu v Teplicích byla zaměřena na dokladovou evidenci 

a odvody daně z přidané hodnoty. 
7. V průběhu roku v pravidelných intervalech byla  prováděna daňová kontrola paní Evou 

Fišnarovou (daňová poradkyně evidenční číslo: 103) a auditorská činnost auditorskou firmou 
Auditep spol. s r.o. (evidenční číslo: 16) 

 
 

VVEEDDLLEEJJŠŠÍÍ  VVÝÝUUKKOOVVÁÁ  AA  HHOOSSPPOODDÁÁŘŘSSKKÁÁ  ČČIINNNNOOSSTT  
  

ÚÚSSEEKK  CCEELLOOŽŽIIVVOOTTNNÍÍHHOO  VVZZDDĚĚLLÁÁVVÁÁNNÍÍ  
 
Úsek celoživotního vzdělávání je součástí Střední technické školy AGC a. s. Jeho náplní je 

pořádání kurzů, školení, rekvalifikací a dalších forem celoživotního vzdělávání jednak pro mateřskou 
firmu AGC a. s. a její dceřiné společnosti, jednak pro externí odběratele v rámci celého Ústeckého kraje. 
V roce 2009 prošlo tímto druhem vzdělávání 4987 dospělých účastníků. Úsek celoživotního vzdělávání 
ve školním roce 2008/2009 spolupracoval s cca 32 externími firmami v oblasti zajišťování podnikového 
vzdělávání. 

 

Kategorie 
Počet osob 

rok 2004 

Počet osob 

rok 2005 

Počet osob  

rok 2006 

Počet osob 

rok 2007 

Počet osob 

rok 2008 

Počet osob 

rok 2009 

Vzdělávání dělnických 
prof. 

2899 
2884 

3352 
3741 3620 3264 

Vzdělávací akce 1120 929 1186 1200 1077 784 
Výpočetní technika 287 253 272 110 123 147 

Rekvalifikační kurzy 30 28 30 35 45 0 
Výuka cizích jazyků 86 76 58 50 46 93 

Studium při zaměstnání 44 35 37 70 76 92 
CELKEM 4466 4205 4935 5206 4987 4380 



 14 

  
PPOOČČTTYY  ÚÚČČAASSTTNNÍÍKKŮŮ  DDLLEE  PPOOŘŘÁÁDDAANNÝÝCCHH  AAKKCCÍÍ  

 
Z grafu je patrné, že nejvíce obsazenou kategorií, co do počtu účastníků, je „Vzdělávání dělnických 

profesí“. 
 
 

Následující graf znázorňuje přehled počtu účastníků podle jednotlivých subjektů. Vzdělávání pro naši 
mateřskou společnost představuje (dle počtu účastníků cca 83 %, externí zákazníci se podílejí 17 %). 

 

Graf znázorňuje rozložení dle jednotlivých subjektů. 

AGC Flat Glass 
Czech a. s.:

83%

Externí f irmy:
17%

 
 

 

Každoroční změny počtů účastníků v jednotlivých druzích vzdělávání jsou dány aktuální 
poptávkou na trh práce – např. rekvalifikace pro úřady práce, změnami např. ve vybavení software 
zejména u mateřské firmy či skutečnými potřebami zadavatele vzdělávání. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AGC Flat Glass Czech a. s.: 3634 
Externí firmy: 746 
Celkem účastníků: 4380 

Vzdělávání dělnických prof.
75%

Kurzy výpočetní techniky 
3% 

Vzdělávací akce 
18%

Rekvalifikační kurzy 
0%

Studium při  zaměstnání 
2% Výuka cizích jazyků 

2%



 15 

 

PPRROODDUUKKTTIIVVNNÍÍ  PPRRÁÁCCEE  ŽŽÁÁKKŮŮ  
Produktivní práce na škole jsou stále velice proměnlivé v 

oblasti elektroinstalatérských a zámečnických prací. Řadu prací 
odvádí dílny Mstišov v oblasti užitečných prací pro školu (opravy a 
menší práce). 

V oblasti sklářských prací se 
jednalo o zhotovování vzorkovnic 
dle požadavků závodů AGC a.s .  
a především o pokračování 
zajišťování drobného prodeje 
pro zaměstnance společnosti. V této oblasti se jedná i nadále o trvalý 
růst ekonomických výsledků. Oblast sklářské produktivní práce je velice 
úspěšná – objem cca 683.000,- Kč 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jako na produktivní práci je  nutno nahlížet i na činnost v AGC Automotive Chudeřice, kde byli 

od září 2 žáci oboru MOS. 
 
 
 
 
 
 



 16 

ZZPPRRÁÁVVAA  OO  VVÝÝSSLLEEDDKKUU  HHOOSSPPOODDAAŘŘEENNÍÍ  ZZAA  RROOKK  22000099  
Výsledkem hospodaření Střední školy technické AGC. A. s. je zisk ve výši 116  tis. Kč, kdy výnosy činily 

32.453  tis. Kč a náklady 32.337 tis. Kč. 

 

PPŘŘEEHHLLEEDD  DDŮŮLLEEŽŽIITTÝÝCCHH  PPŘŘÍÍJJMMŮŮ  
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

PPOOČČTTYY  SSTTUUDDEENNTTŮŮ  VV  UUPPLLYYNNUULLÝÝCCHH  LLEETTEECCHH  
(stav dle zahajovacích výkazů) 

Obory Škola celkem Školní 

rok 4-leté 3-leté Žáci SPZ 

2002/03 456 106 562 +  63 

2003/04 433 109 542 +  55 

2004/05 426 96 522 +  37 

2005/06 381 94 475 +  40 

2006/07 367 80 447 +  36 

2007/08 358 67 425 +  63 

2008/09 387 43 430 +  75 

2009/10 353 53 406 +  81 

 
 
 
 
 

 v tis. Kč 

2007 

podíl % 

2007 

v tis. Kč 

2008 

podíl % 

2008 

v tis. Kč 

2009 

podíl % 

2009 

Státní dotace na studenty 18.264 51,5 18.767 53,7 19.700 60,7 

Příspěvky od rodičů 3.756 10,7 3.701 10,6 3.661 11,3 

Úhrady od organizací, SPZ 616 1,6 764 2,2 898 2,8 

Příjmy ze školení, kurzů 10.835 30,5 9.520 27,2 6.503 20,0 

Produktivní práce žáků 810 2,3 857 2,5 683 2,1 

Časové rozlišení a jiné příjmy 1217 3,4 1.348 3,9 1.008 3,1 

Celkem 35.498 100,0 34.957 100,0 32.453 100,0 

ROK  2009

60,7%

11,3%

2,8%

20,0%

2,1%

3,1%

Státní dotace
Příspěvky od rodičů
Úhrady od organizací, SPZ
Příjmy ze školení, kurzů
Produktivní práce žáků
Časové rozlišení a jiné příjmy



 17 

 
SSKKLLAADDBBAA  SSTTUUDDEENNTTŮŮ  VV  LLEETTEECCHH  22000011  AAŽŽ  22001100  

 

Počty žáků dle zdroje příjmu Školní 

rok pro organizace na státní náklady Celkem 

2001/02 35 522 557 

2002/03 33 529 562 

2003/04 19 523 542 

2004/05 12 510 522 

2005/06 1 474 475 

2006/07 - 447 447 

2007/08 - 425 425 

2008/09 - 430 430 

2009/10 - 406 406 

V průběhu školního roku od září do prosince 2009 klesl počet žáků denního studia o 4 
(odešlo 7 a nově nastoupili 3). 

V rámci poklesu počtu žáků poklesl i počet tříd denního studia na 20. 
 

SSKKLLAADDBBAA  ZZAAMMĚĚSSTTNNAANNCCŮŮ  PPOODDLLEE  DDOOSSAAŽŽEENNÉÉHHOO  VVZZDDĚĚLLÁÁNNÍÍ  
((SSTTAAVV  KK  3311..  1122..  22000099))  

 

 
 

vysokoškolské 

vzdělání 

ÚSO + DPS 

+ vyučení 

úplné střední 

odborné vzdělání 

ostatní vyučení nebo 

základní vzdělání 

26 8 9 6 

0

100

200

300

400

500

600

2001/02 2002/03 2003/04 2004/05 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10

organizace

státní náklady

VŠ
54%

vyučení nebo ZŠ
12%

ÚSO
18%

ÚSO+DPS
+vyučení
18%



 18 

 
PPRRŮŮMMĚĚRRNNÉÉ  MMZZDDYY  

 

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 

17959 20102 22029 21898 23438 24760 25259 26499 

 

10000
12000
14000
16000
18000
20000
22000
24000
26000
28000

r.2002 r.2003 r. 2001 r.2005 r.2006 r.2007 r.2008 r.2009

 

 
 
 
 
 

DDOOTTAACCEE  SSOOUUKKRROOMMÝÝCCHH  ŠŠKKOOLL  
 

Dotace škole je poskytována na základě zákona č. 306/99 Sb., kterým se stanoví podmínky o výši 

poskytování dotací soukromým školám v základní nárokované výši 60%, za podmínky doložení žádostí, registrace u 

MŠMT ČR, zápisu do obchodního rejstříku a počtu žáků.  

Podmínky pro navýšení dotace jsou: vyúčtování dotace, výroční zpráva o hospodaření, kladné hodnocení 

školské inspekce ve stupních průměrný nebo lepší, výše vybíraného školného a použití případného zisku na provoz. 

Maximální výše dotace v současné době činí 90% normativu neinvestičních výdajů regionálního školství (Rgš). 

Pouze u nově nabíhajících oborů vzdělávání v prvním roce je poskytována dotace ve výši 60%. 

 

Školní rok Procentní podíl 

2003/04 90% (max. 90%) 

2004/05 90% (max. 90%) 

2005/06 90% (max. 90%) 

2006/07 90% (max. 90%) 

2007/08 90% (max. 90%) 

2008/09 90% (max. 90%) 

2009/10 90% (max. 90%) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19 

Příloha č. 1 
 

VVYYÚÚČČTTOOVVÁÁNNÍÍ  DDOOTTAACCÍÍ  PPOOSSKKYYTTNNUUTTÝÝCCHH  SSOOUUKKRROOMMÉÉ  ŠŠKKOOLLEE  
((PPŘŘEEDDŠŠKKOOLLNNÍÍMMUU,,  ŠŠKKOOLLSSKKÉÉMMUU  ZZAAŘŘÍÍZZEENNÍÍ))  VVEE  ŠŠKKOOLLNNÍÍMM  RROOCCEE  22000099//22001100  

 

Ukazatel ř. v Kč 

Poskytnutá dotace 1 18.251.981,00 

Použitá dotace, v tom 2 18.251.981,00 

Mzdové prostředky hrazené z dotace celkem 3 13.554.710,00 
v tom: a) platy 
           b) OON 

4 
5 

13.311.213,00 
243.497,00 

Odvody na zákonné pojistné 6 4.530.446,00 

Ostatní neinvestiční výdaje celkem, z toho 7 166.825,00 

 učebnice a učební pomůcky 8  

 nákup vody, paliv, energie 9 166.825,00 

 služby pošt 10  

 služby telekomunikací 11  

 DVPP 12  

 programové vybavení 13  

 nájemné* 14  

 opravy a udržování 15  

 cestovné 16  

 výdaje spojené s rehabilitací(u spec.škol a zařízení) 17  

 ostatní jiné 18  

Rozdíl  ř. 1-2  19 0,00 
 
 
 
*) s výjimkou nájemného v rámci smlouvy o koupi najaté věci uzavřené po účinnosti nařízení  

 
Vypracoval: Ing. Jaroslav Myslivec (tel. 417 538 357) 
 
 
 
 
 
 
Datum: 24.9. 2010         
 

 


